

Handläggare
Solveig Nilsson
Telefon: 0850804052

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2021-08-26

Medborgarförslag om upprustning av lekplatsen Grötfatet.

Svar på två medborgarförslag, dnr HV 2021/382.

Förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.

Sammanfattning

I två inlämnade medborgarförslag framförs önskemål om upprustning av lekplatsen Grötfatet. I båda förslagen beskrivs olika förslag till åtgärder med det gemensamma målet att skapa en trygg och attraktiv miljö som passar alla åldersgrupper.

Förvaltningen instämmer till stora delar med de synpunkter som framförs i de inkomna medborgarförslagen. Förvaltningen kan därför meddela att det under året har påbörjats en projektering för en planerad upprustning av lekplatsen Grötfatet. Projekteringen kommer bland annat att inkludera en ny gestaltning för delar av parken med syfte att tillgodose behovet av multifunktionella ytor för såväl rekreation som sociala möten och som kan inkludera fler åldersgrupper. Upprustningen kommer också innebära en minskad andel hårdgjord yta inom parken. Förhoppningen är att arbetet med upprustningen av lekplatsen Grötfatet kan genomföras under 2022.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö.

Ärendet

I två inlämnade medborgarförslag framförs önskemål om upprustning av lekplatsen Grötfatet. I båda förslagen beskrivs olika förslag till åtgärder med det gemensamma målet att skapa en trygg och attraktiv miljö som passar alla åldersgrupper.

I förslag med dnr HV 2021/382 konstaterar förslagsställaren att det har gjorts vissa insatser vid Grötfatet på senare tid men att det fortfarande finns behov av att se över området. Staden behöver arbeta vidare med trygghetsskapande åtgärder och även en större insats vad gäller formgivningen av området samt underhåll. Förslagsställaren menar att parken är en viktig del i området, den binder ihop de olika bostadsområdena och kan skapa möten, i leken finns inte några gränser. Tyvärr som parken ser ut nu tar sig ofta inte ”radhusområdets boende” dit eftersom parken helt enkelt anses för schavig. Man kan alltså påvisa att en dåligt eftersatt miljö försvårar social hållbarhet och integration i ett samhälle.

Vidare anser förslagsställaren att parken behöver byggas ihop och i synnerhet den vänstra delen behöver få ett tydligare centrum och en mindre betoning av asfalt. Det är viktigt att buskar hålls låga och lite av buskagen kan tas bort för att öka genomsiktligheten. Strax bakom lekparken finns ett äldreboende och det vore positivt om man kunde få in värden i parken som gör att olika generationer kan mötas i området. På våren finns en del vackra planteringar och platsen under träden utmed gångvägen brukar användas för en stunds vila, om man kunde få de användarna att slå sig ner även i parken kunde man få generationerna att mötas.

I förslag med tidigare dnr HV 2021/489, framförs att området vid plaskdammen nyttjas flitigt varma dagar av barnfamiljer och familjer som har picknick. Området behöver emellertid få en miljö som passar många åldersgrupper. Idag nyttjas området till stora delar av ungdomar, äldre besöker inte området. Parken behöver möbleras annorlunda för att också locka äldre. Området behöver kompletteras med ett antal bänkar med bord, några tåliga växter samt att de befintliga sittbänkarna intill plaskdammen rustas upp. Området vid de större asfalterade ytorna behöver rustas upp, en boulebana skulle passa utmärkt, en grillplats samt att det behövs lite mer växter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer till stora delar med de synpunkter som framförs i de inkomna medborgarförslagen. Stadsdelsnämndens mål är att park- och naturområden inom stadsdelsområdet ska ha hög kvalitet och svara mot olika typer av behov. Park- och naturområden är en del av stadsdelsområdets offentliga rum som kopplar ihop stadsdelarna och som ska bidra till ett levande, tillgängligt och tryggt stadsdelsområde för alla.

Förvaltningen kan därför meddela att det under året har påbörjats en projektering för en planerad upprustning av lekplatsen Grötfatet. Projekteringen kommer bland annat att inkludera en ny gestaltning för delar av parken med syfte att tillgodose behovet av multifunktionella ytor för såväl rekreation som sociala möten och som kan inkludera fler åldersgrupper. Upprustningen kommer också innebära en minskad andel hårdgjord yta inom parken. Förhoppningen är att arbetet med upprustningen av lekplatsen Grötfatet kan genomföras under 2022.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör

Pirjo Dahlgren-Jespersson
Avdelningschef

Bilagor:

1. Medborgarförslag, dnr HV 2021/382.
2. Medborgarförslag med tidigare dnr HV 2021/489.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2021-08-03
Pirjo Dahlgren-Jespersson, Avdelningschef	2021-08-02